

		За шесть месяцев, закончившихся 30 июня (неаудированные)	
(в миллионах российских рублей)	Прим.	2019	2018
Денежные средства от операционной деятельности			
Проценты полученные		4 975	4 241
Проценты уплаченные		(2 034)	(2 286)
Комиссии полученные		198	217
Комиссии уплаченные		(99)	(91)
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		35	(2)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		394	-
Расходы по операциям с иностранной валютой		-	(15)
Дивиденды полученные		2	14
Уплаченные административные и прочие операционные расходы		(1 375)	(1 232)
Уплаченный налог на прибыль		(174)	(156)
Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах			
		1 922	690
<i>Чистый прирост/(снижение) по:</i>			
- обязательные резервы в ЦБ РФ		57	(111)
- средствам в других банках		(29)	17
- кредитам и авансам клиентам		(7 010)	(4 683)
- прочим активам		89	78
<i>Чистый прирост/(снижение) по:</i>			
- обязательству по возврату проданного или перезаложенного обеспечения		78	748
- средствам других банков		(3 245)	77
- средствам клиентов		3 879	15 141
- выпущенным векселям		(22)	(19)
- прочим обязательствам		97	65
Чистые денежные средства (использованные в)/полученные от операционной деятельности			
		(4 184)	12 003
Денежные средства от инвестиционной деятельности			
Приобретение ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(28 105)	(15 233)
Поступления от выбытия и погашения ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		24 083	13 488
Приобретение инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи			
Поступления от реализации инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи			
Поступления от погашения ценных бумаг, оцениваемых по амортизированной стоимости		2 922	502
Выручка от погашения инвестиционных ценных бумаг, удерживаемых до погашения		(118)	(46)
Приобретение основных средств и нематериальных активов		1	11
Выручка от реализации основных средств и нематериальных активов			
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) инвестиционной деятельности			
		(1 217)	(1 278)
Денежные средства от финансовой деятельности			
Погашение средств, привлеченных от Государственной Корпорации «Агентство по страхованию вкладов»		(128)	-
Погашение собственных облигаций	19	(196)	(304)
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности			
		(324)	(304)
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты			
		(497)	(68)
Чистое (снижение)/прирост денежных средств и их эквивалентов			
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	7	(6 222) 20 591	10 353 12 653
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	7	14 369	23 006

Ищенко Д. Ю.
Заместитель Председателя Правления
27 августа 2019 года



Мелехов А. Ю.
Финансовый директор
27 августа 2019 года

Примечания на страницах с 5 по 45 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.